

Zorgpremie overzicht 2025-2026

		Duurste	Goedkoopste		
Verzekeraar:	Soort polis	Premie 2025	Premie 2026	Vershil €	Vershil %
Aevitae (Eucare)	Basisverz Natura Select (online)	€ 150,40	€ 155,40	€ 5,00	3,32%
Aevitae (Eucare)	Basisverz Natura	€ 157,90	€ 163,90	€ 6,00	3,80%
Aevitae (Eucare)	Basisverz Combinatie	€ 167,10	€ 177,10	€ 10,00	5,98%
Anderzorg	Basis	€ 152,25	€ 154,25	€ 2,00	1,31%
a.s.r.	Basisverzekering Natura	€ 153,00	€ 154,50	€ 1,50	0,98%
a.s.r.	Basisverzekering Combinatie	€ 177,50	€ 185,00	€ 7,50	4,23%
CZDirect	CZDirect	€ 148,00	€ 148,95	€ 0,95	0,64%
CZ	Zorgvariatiepolis	€ 177,50	€ 177,50	€ 0,00	0,00%
CZ	Zorg-op-maatpolis	€ 159,99	€ 159,99	€ 0,00	0,00%
CZ	Zorgbewustpolis	€ 156,95	€ 156,95	€ 0,00	0,00%
De christelijke zorgverzekeraar	Principe Polis	€ 152,25	€ 155,25	€ 3,00	1,97%
De Friesland	Alles Verzorgd Polis	€ 156,25	€ 159,25	€ 3,00	1,92%
De Friesland	Zelf Bewust Polis	€ 148,95	€ 150,75	€ 1,80	1,21%
Ik kies zelf van a.s.r	Goede Keuze met Pechvogelhulp	€ 153,00	€ 154,50	€ 1,50	0,98%
Ik kies zelf van a.s.r	Vrije Keuze met Pechvogelhulp	€ 177,50	€ 185,00	€ 7,50	4,23%
DSW Zorgverzekeraar	Zorgpolis	€ 158,50	€ 158,50	€ 0,00	0,00%
FBTO	Basis	€ 145,95	€ 148,75	€ 2,80	1,92%
FBTO	Basis Plus	€ 156,25	€ 159,25	€ 3,00	1,92%
FBTO	Basis Vrij	€ 164,95	€ 167,95	€ 3,00	1,82%
Interpolis	ZorgActief	€ 156,25	€ 159,25	€ 3,00	1,92%
Interpolis	ZorgCompact	€ 152,50	€ 155,95	€ 3,45	2,26%
IZA Zorgverzekeraar	IZA Eigen Keuze	€ 160,95	€ 160,95	€ 0,00	0,00%
IZA Zorgverzekeraar	IZA Basis Keuze	€ 150,90	€ 148,90	€ -2,00	-1,33%
IZA Zorgverzekeraar	IZA Ruime Keuze	€ 156,70	€ 153,65	€ -3,05	-1,95%
Just	Just Basic	€ 153,50	€ 151,45	€ -2,05	-1,34%
Menzis	Menzis Basis	€ 156,25	€ 156,25	€ 0,00	0,00%
Menzis	Menzis Basis Voordelig	€ 151,25	€ 151,25	€ 0,00	0,00%
Menzis	Menzis Basis Vrij	€ 173,75	€ 175,75	€ 2,00	1,15%
Nationale-Nederlanden	Zorgverzekering Natura	€ 152,50	€ 142,45	€ -10,05	-6,59%
OHRA	Zorgverzekering Combinatie	€ 159,95	€ 159,55	€ -0,40	-0,25%
ONVZ	Bewuste keuze	€ 156,10	€ 156,10	€ 0,00	0,00%
ONVZ	Vrije Keuze Basisverzekering	€ 166,10	€ 166,10	€ 0,00	0,00%
Salland zorgverzekeringen	Basispolis	€ 153,90	€ 157,50	€ 3,60	2,34%
Stad Holland Zorgverzekeraar	Zorgpolis	€ 164,75	€ 164,75	€ 0,00	0,00%
UnitedConsumers (VGZ)	VGZ Eigen Keuze	€ 171,65	€ 171,65	€ 0,00	0,00%
UnitedConsumers (VGZ)	VGZ Ruime Keuze	€ 157,30	€ 154,25	€ -3,05	-1,94%
UnitedConsumers (VGZ)	VGZ Bewuste Keuze	€ 149,90	€ 147,40	€ -2,50	-1,67%
UnitedConsumers (VGZ)	VGZ Basis Keuze	€ 151,90	€ 149,90	€ -2,00	-1,32%
Univé	Univé Zorg Basis	€ 151,90	€ 149,90	€ -2,00	-1,32%
Univé	Univé Zorg Select	€ 149,90	€ 147,40	€ -2,50	-1,67%
Univé	Univé Zorg Geregeld polis	€ 157,70	€ 155,00	€ -2,70	-1,71%
Univé	Univé Zorg Vrij polis	€ 173,20	€ 173,20	€ 0,00	0,00%
VGZbewuZt	Basis	€ 149,90	€ 147,40	€ -2,50	-1,67%
VGZ	VGZ Basis Keuze	€ 151,90	€ 149,90	€ -2,00	-1,32%
VGZ	VGZ Ruime Keuze	€ 157,30	€ 154,25	€ -3,05	-1,94%

Zorgpremie overzicht 2025-2026

		Duurste	Goedkoopste		
Verzekeraar:	Soort polis	Premie 2025	Premie 2026	Vershil €	Vershil %
VGZ	VGZ Eigen Keuze	€ 171,65	€ 171,65	€ 0,00	0,00%
VvAA zorgverzekering	Zorgverzekering Basis	€ 166,10	€ 166,10	€ 0,00	0,00%
VinkVink	VinkVink	€ 141,40	€ 142,40	€ 1,00	0,71%
ZEKUR	Gewoon ZEKUR Polis	€ 157,70	€ 155,00	€ -2,70	-1,71%
ZEKUR	Gewoon ZEKUR Zorg Plus	€ 173,20	€ 173,20	€ 0,00	0,00%
ZieZo van Zilveren Kruis	ZieZo Basis	€ 153,95	€ 157,95	€ 4,00	2,60%
Zilveren Kruis	Basis Budget	€ 149,50	€ 153,95	€ 4,45	2,98%
Zilveren Kruis	Basis Zeker	€ 156,25	€ 159,25	€ 3,00	1,92%
Zilveren Kruis	Basis Exclusief	€ 172,75	€ 176,45	€ 3,70	2,14%
Zorg en Zekerheid	Zorg Gemak Polis	€ 151,45	€ 150,45	€ -1,00	-0,66%
Zorg en Zekerheid	Zorg Vrij Polis	€ 166,75	€ 166,50	€ -0,25	-0,15%
Zorg en Zekerheid	Zorg Zeker Polis	€ 158,75	€ 156,75	€ -2,00	-1,26%
Zorgverzekeraar UMC	UMC Ruime Keuze	€ 153,95	€ 150,90	€ -3,05	-1,98%
Zorgverzekeraar UMC	UMC Eigen Keuze	€ 160,95	€ 159,95	€ -1,00	-0,62%
Hoogste premie :		€ 177,50	€ 185,00	€ 10,00	
Laagste premie :		€ 141,40	€ 142,40	€ -10,05	
Gem. premie :		€ 158,24	€ 158,87	€ 0,63	0,40%
Bron : Independer.nl					
Hoogste -/- laagste (maand) :		€ 36,10	€ 42,60		
Hoogste -/- laagste (jaar) :		€ 433,20	€ 511,20		